

Włączmy się w obchody 25-lecia Wolnej Polski

Obchody 25-lecia Wolnej Polski to główny temat dzisiejszej konferencji prasowej senatora I. Niewiarowskiego z konińskimi dziennikarzami. Zdaniem polityka musimy pamiętać o naszej przeszłości, aby budować przyszłość i nie wolno nam zapomnieć o wielkim sukcesie, jakim były pierwsze wolnej wybory w 1989 roku. – Możemy być dumni z wydarzeń sprzed 25 lat i całego późniejszego okresu w Polsce – mówi senator.

Program obchodów w naszym regionie jest bardzo bogaty. W skład komitetu organizacyjnego weszli: Ireneusz Niewiarowski, senator (przewodniczący), Sławomir Lorek, zastępca prezydenta Konina, Małgorzata Waszak, starosta koniński, dr Joanna Chojnacka-Gärtner, prorektor ds. promocji i rozwoju PWSZ w Koninie, Lucyna Lenard-Woźniak, dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Koninie, Dariusz Sypuła, dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego w Koninie oraz dr Krzysztof Wereszczyński, dyrektor Miejskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. W uroczystości włączyli się również: Centrum Kultury i Sztuki, Towarzystwo Samorządowe oraz Klub Biegacza Aktywni-Konin.

Uroczystości obejmują: konkursy plastyczne dla dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów oraz historyczny dla szkół średnich; piknik patriotyczno –sportowy z okazji święta Flagi; konferencję historyczną „Ku wolności” z udziałem prof. Jerzego Buzka oraz Władysława Frasyniuka, a także festyn wolności oraz happening „Żywa flaga”.

- Konkursy już się rozpoczęły. Przedłużyliśmy do 24 marca przyjmowanie uczestników do konkursu historycznego. 2 maja zorganizujemy piknik sportowy, w którym będzie można wziąć udział w licznych konkurencjach, ale również zbadać się. 29 maja w auli PWSZ odbędzie się konferencja z udziałem prof. J. Buzka i Władysława Frasyniuka. Tam również odbędzie się wystawa prac konkursowych jak i wręczenie nagród. Uroczystości zakończy żywa flaga na konińskich bulwarach. W happeningu udział weźmie ok. 1000 licealistów – informuje senator.

Zdaniem polityka wydarzenia sprzed 25 lat skłaniają do refleksji co wpłynęło na nasz sukces ? Grudniowe strajki, pierwsza „Solidarność, geopolityka, pierestrojka, wybór Papieża, Okrągły Stół czy może wybory z 4 czerwca 1989 roku ?

- Według mnie te wszystkie wydarzenia razem wpłynęły na nasz sukces. Bardzo mądrze te poszczególne elementy wykorzystaliśmy. To Polska rozpoczęła zmiany w Europie Środkowej – dodał I. Niewiarowski.

Senator zachęca mieszkańców regionu do udziału w obchodach 25 – lecia Wolnej Polski , a także do organizowania swoich uroczystości.